

سرمایه بانک مرکزی افزایش می یابد

معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیات وزیران برای افزایش سرمایه بانک مرکزی را ابلاغ کرد که بر اساس آن، سرمایه این بانک ۳۰ هزار و ۶۹۰ میلیارد ریال بیشتر می شود. هیات وزیران در جلسه ۱۱ بهمن ماه سال ۱۴۰۲ به پیشنهاد مجمع عمومی بانک مرکزی و به استناد قانون پولی و بانکی کشور که مصوب سال ۱۳۵۱ است تصویب کرد که سرمایه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران افزایش یابد. براساس این مصوبه که از سوی معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شده است، سرمایه بانک مرکزی از محل اندوخته احتیاطی از مبلغ ۹۸ هزار و ۱۴۳ میلیارد ریال به مبلغ ۱۲۸ هزار و ۸۳۳ میلیارد ریال افزایش می یابد. بر این اساس سرمایه بانک مرکزی ۳۰ هزار و ۶۹۰ میلیارد ریال بیشتر می شود.

چرا زمان واریز یارانه ها تغییر کرد؟

به گفته سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها، پرداخت یارانه ها از بهمن ماه امسال با هدف نظم بخشی بیشتر به صورت زمان بندی انجام می شود. سازمان هدفمندی یارانه ها روز گذشته اعلام کرد که برای نظم بخشی هر چه بیشتر به پرداخت یارانه ها و مستمری های موضوع قانون هدفمندی یارانه ها، از این ماه پرداخت های این سازمان براساس زمان بندی انجام خواهد شد. بدین ترتیب مستمری کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور بیستم مه ماه، یارانه نقدی و معیشتی خانوار دهک های یک تا سه بیست و پنجم هر ماه، یارانه نقدی و معیشتی سایر خانوارهای مشمول سام هر ماه و یارانه دارو و هزینه حمل و نقل و ذخیره سازی سوخت، از ابتدای ماه انجام می شود. در حالی که پیش از این پرداخت یارانه برای همه مشمولان، بیستم مه ماه انجام می شد. در این خصوص طیبه حسینی - سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها - در گفت و گو با ایسنا، بیان کرد: این کار برای نظم بخشیدن به پرداخت یارانه انجام شده است. با توجه به اینکه چهار زمان برای پرداخت یارانه اشخاص متفاوت وجود دارد، از این پس هر کدام را طبق زمان بندی مشخصی پرداخت می کنیم که مشکلی وجود نداشته باشد. وی در پاسخ به اینکه آیا چالش در پرداخت یارانه وجود داشته که این تصمیم اخذ شده است؟ توضیح داد: پیش از این همه پرداختی یارانه ها همزمان انجام می شد و اکنون تصمیم بر این است که هر کدام در فواصل زمانی مربوط به خودش پرداخت شود که نظم و ترتیب لازم بهتر رعایت شود. به گفته حسینی، از ماه جاری، پرداخت یارانه ها مطابق جدول زمان بندی صورت می گیرد.

مانعی در پروازهای بین المللی نداریم

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: اگر در خصوص فروش نفت مانعی وجود دارد، اما در پروازهای بین المللی مانعی وجود ندارد. رضا نخبجوی مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران امروز (۱۷ بهمن ماه) در آئین افتتاح و بهره برداری از ۸ پرواز در فرودگاه بین المللی مهرآباد به ارزش بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال، گفت: سالیان متولی افراد بسیاری در صنعت هوایی برای به ثمر نشاندن پروژه های این حوزه حمل و نقل هوایی تلاش کردند تا امروز تلاش هایشان نتیجه داد. معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه تأکید کرد: امروز با حضور وزیر راه و شهرسازی پروژه های مربوط به فرودگاه بین المللی مهرآباد به افتتاح خواهد رسید که سه پروژه از بین باقی روزه ها شاخص تر است، یک قفره پروژه مربوط به بخش فرودگاهی کشور است و که شامل نرم افزار آموزشی کنترلرهای مراقبت پرواز است که البته اولین سامانه نیست، اما این سامانه نخستین و رزین موجود است و دو سامانه دیگر مربوط به دو سامانه فضای کشور است. محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشور در ادامه این نشست با تأکید بر اینکه در خصوص فروش نفت مانعی وجود دارد، گفت: امروز به دلیل وجود شرایط سخت تحریم های ظالمانه علیه کشورمان در حوزه ارز، فروش نفت و تمام منابع مالی دارای مانعی هستیم و این موارد جزو تأثیرگذارترین آثار در صنعت هوایی هستند؛ اما بدون کوچک ترین خللی رو به جلو قدم برمی داریم. معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه تأکید کرد: در شهریور و مهر سال ۱۴۰۰ تمام دنیا آغان داشتند که بخش هوایی ایران با مشکلاتی روبه رو خواهد شد، اما هم اکنون در اوج عزت و اقتدار با گلم های بلند در حال حرکت هستند. وی ادامه داد: بزرگ ترین مؤلفه های صنعت هوایی ایمنی و امنیت است و این دو مؤلفه به وضوح مشخص است؛ در تمام حوزه های صنعت هوایی بدون کوچک ترین وابستگی در حال فعالیت هستیم.

زمان واریز سود سهام عدالت متوفیان

معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی به آخرین اقدامات صورت گرفته برای تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان اشاره و اعلام کرد: اگر فرآیند تقسیم سود سهام عدالت وراثت حداکثر تا ۱۰ اسفند ماه به پایان برسد، سود سهام عدالت امسال و سال های گذشته به حساب وراثت پرداخت خواهد شد. به گزارش ایسنا، محمود حسنلو گفت: فرآیند تقسیم ارث متوفیان سهام عدالت بین وراثت از طریق سامانه «میراث» در شرکت سپرده گذاری مرکزی انجام خواهد شد. وی اظهار کرد: انتقال سهام توسط یکی از وراثت ناماینده آنها که در سهام احراز هویت شده، از طریق مراجعه به یکی از شعب سراسر کارگزاری های بورسی یا یکی از شعب بانک های ملی، تجارت، پارسیان و ملت انجام می شود. حسنلو خاطرنشان کرد: تمامی فرآیند اجرای این اقدام، رایگان بوده و لازم نیست وراثت هیچ گونه مبلغی را پرداخت کنند. معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی تأکید کرد: همچنین هر یک از وراثت می توانند به صورت جداگانه و با مراجعه به درگاه ذی نفعان بازار سرمایه به آدرس <https://ddn.csdiran.ir> نسبت به پیرونده ردی آگاهی پیدا کنند. وی اعلام کرد: به محض تشکیل پیرونده ردی از سوی ذی شعب، وضعیت پیرونده همه وراثت در سایت ddn.csdiran.ir قابل مشاهده خواهد بود. حسنلو بیان اینگونه توصیه ما به وراثت این است که تشکیل پیرونده و اقدام برای تقسیم ارث را به روزهای پایانی سال موکول نکنند. گفت: در پایان سال فرآیند توزیع سود سهام عدالت را خواهیم داشت، اگر فرآیند تقسیم سود سهام عدالت متوفیان حداکثر تا ۱۰ اسفند ماه به پایان برسد، سود سهام عدالت امسال و سال های گذشته به حساب آنها پرداخت خواهد شد.

«آرمان ملی» دلایل عدم موفقیت بورس در جذب نقدینگی ها را بررسی می کند

بازار پرنوسان در جذب نقدینگی ها

ضرورت جذب پایدار نقدینگی هادر بازاری امن ◀ برزخ بورس باتصمیمات دستوری



آرمان ملی: کاهش نقدینگی از اصلی ترین دغدغه های دولت سیزدهم بوده که تاکنون با سیاست های مختلف عرضه شمش، سکه، دلار و... همراه بوده است، اما بورس با وجود تلاش بسیار دولت هنوز نتوانسته است نقش موثری در جمع آوری نقدینگی هادر بازار داشته باشد. این در حالی است که بازارهای موازی آن مانند دلار و سکه هر از چندی با خراج شدن اختیار کنترل آن از دست دولت، به خوبی توانسته است نقش خود در جمع آوری نقدینگی را ایفا کند، اما کارشناسان معتقدند قطعاً ورود سرمایه های سرگردان در بورس می تواند حمایت نسبی از تولید و شرکت های فعال در بازار را نیز عملیاتی کند. اما چه باید کرد تا جذابیت و کارآمدی بورس در این خصوص موفق عمل کند؟

مسکن هایی در کنترل نقدینگی

به گزارش «آرمان ملی» دولت مردان به ویژه بانک مرکزی با توجه به نقش موثر افزایش نقدینگی در رشد نرخ تورم، همواره سیاست هایی برای جمع آوری نقدینگی در کشور داشته اند که البته برخی تأثیری کوتاه مدت مانند مسکن داشته و برخی نیز توانسته است طولانی مدت تر عمل کند. دولت دوازدهم برای اینکه جلوی نقدینگی را بگیرند، تصمیم گرفتند نقدینگی را در نظام بانکی حبس کنند؛ حبس نقدینگی یعنی نبود نقدینگی در دست مردم، زیرا وقتی نقدینگی وجود دارد، مردم به سراغ خرید کالا می روند، زیرا پول اضافه دارند و کالا را به هر قیمتی که ارابه شود، می خرید. بنابراین نقدینگی بالا باعث می شود قیمت کالاها بالا رود و تورم را شود. حبس نقدینگی و قرار دادن آن در جای دیگر، تعادلی میان نقدینگی در دست مردم و قیمت کالاها ایجاد می شود. در دولت نخست روحانی این کار انجام شد و نقدینگی وارد بانک شد، اما توجه کرد باید در ادامه برنامه این باشد که وقتی نقدینگی وارد نظام بانکی شد و حبس شد، به جای دادن سود بالا برای حفظ جذابیت، نقدینگی در بانک نگه داریم تا تحت کنترل باشد و باید گفت در مرحله دوم باید دید که این نقدینگی را کجا مصرف کنیم و نظام بانکی با ارایه تسهیلات به جایی و از محل این تسهیلات درآمد ایجاد کند که آن درآمد بتواند سود صاحبان سپرده را بپردازد و چرخ اقتصاد بچرخد.

حفره معوقه های تسهیلات بانکی

این گزارش حاکی است: کارشناسان معتقدند: این روش با توجه به اینکه نقدینگی ها به جایی به عنوان تسهیلات پرداخت شد که در نهایت به معوقه تبدیل شد و به سیستم بانکی بازنگشت و در نتیجه یک حفره ایجاد شد و بانک تبدیل که به بعضی از تجار و بازرگانان و صنعتگران داده بودند، تبدیل به معوقه شد و نه اصل پول به بانک بازگشت و نه نتوانستند بهره آن را بگیرند، اما صاحبان سپرده هر ماه بهره سپرده خود را از بانک مطالبه می کنند. از سوی دیگر فروش سکه و شمش و... نیز از جمله طرح هایی است که با توجه به تعریف پایه های مالیاتی جدید، مردم در هراس از حضور در این بازارها هستند و ترجیح می دهند در بازارهایی حضور پیدا کنند که از تیغ تبدیل مالیاتی در امان بمانند و به این ترتیب خریداران متقاضی حضور در بازارهای دیگر شدند، مسکن یکی از بازارهایی به شمار می آید که امنیت سرمایه گذاری بیشتری را به همراه دارد، اما با توجه به افزایش قیمت زیاد آن، کمتر کسی دیگر توان حضور در این بازار را می یابد و از سوی دیگر به دلیل رکود در این بازار به دلیل

سازد و به تقویت بازار بورس منتهی شود و به این ترتیب مردم نیز با اطمینان خاطر بیشتری سرمایه های خود را در این بازار سرمایه گذاری می کنند. این کارشناس اضافه کرد: بازگشت اعتماد مردم به بورس باید با حمایت دولت صورت گیرد تا بتواند اثر نامطلوبی که پس از دعوت همگانی مردم به بورس و ریزش سنگین آن در سال های گذشته را شاهد بودیم، خنثی کند تا مردم نیز حضور در بازار سرمایه را به حضور در بازار ارز و طلا و سکه را ترجیح دهند.

رشد نقدینگی

اظهار نظر دولت مبنی بر کنترل نقدینگی در حالی است که آخرین آمارهای بانک مرکزی از جزئیات کل های پولی در فروردین ۱۴۰۲ نشان می دهد که رشد نقطه به نقطه پایه پولی در این ماه نسبت به سال گذشته به ۴۵ درصد رسیده که بیش ترین میزان این متغیر در تمام ادوار است. این اتفاق در حالی رخ داده که در این ماه مانده بدهی دولت به بانک مرکزی ۶۵ هزار میلیارد تومان افزایش یافته و از عوامل اصلی رشد پایه پولی بوده است. در کنار این موارد، نسبت پول به نقدینگی که نشان دهنده میزان سیالیت نقدینگی است نیز به ۲۶ درصد رسیده که بیش ترین میزان تاریخی خود را نشان می دهد.

امید به بهبود مدیریت در سطح کلان

بر اساس این گزارش: هرچند در این میان نباید متکرر این امر شد که تحریم، جنگ روسیه و اوکراین و همچنین درگیری های اسرائیل و غزه، ایران را نیز مانند کشورهای دیگر با چالش های اقتصادی زیادی مواجه ساخت، اما از این امر نباید غافل شد که تشوهرای دیگری مانند روسیه با مدیریت مطلوب ظرفیت های موجود خود به خوبی توانست بر مشکلات در حوزه های مختلف فائق آید که البته این وضعیت برای ایران نیز صدق می کند که در نهایت به جنگ ارزی و تلاطمات بازارها منجر شد و به نظر می رسد بهبود این وضعیت همتی مهم و جدی و برقراری اعتمادی دو جانبه بین مردم و دولت را نیاز دارد تا بتوان به نتیجه رسیدن برنامه های اقتصادی دولت امیدوار شد.

جوایبه

ایران ذره های از حقوق خود در میدان آرش نمی گذرد

۳- در خصوص میدان آرش، علیرغم حساسیت ها و مناقشات مرزی، شرکت ملی نفت ایران به جد موضوع توسعه میدان را دنبال کرده و آمادگی خود را در این خصوص به مراجع ذیربط از جمله شورای عالی امنیت ملی اعلام داشته است. بر این اساس امکانات لازم جهت شروع عملیات ژئوفیزیک و ژئوتکنیک و متعاقب آن استقرار دکل حفاری به منظور شروع عملیات توسعه پیش بینی شده است. شرکت ملی نفت ایران هم اکنون آمادگی کامل دارد تا به محض مشخص شدن نتیجه مذاکرات عملیات حفاری مربوط به این میدان را آغاز کند و به این منظور منابع مالی و سخت افزاری کافی

در پی درج گزارشی با عنوان «چله کشی با آرش تا کجا؟» در روزنامه آرمان ملی مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ جوایبه ای به دفتر روزنامه ارسال شده است که عیناً درج می شود:

۱- مذاکره بر سر تحدید حدود مرزی میدان گازی آرش میان جمهوری اسلامی ایران، کویت و عربستان از سالیان گذشته در جریان بوده و علی رغم گذشت سال ها هنوز توافقی در این خصوص حاصل نشده و همچنان این موضوع با هادایت وزارت امور خارجه در حال مذاکره است.

۲- تاکنون هیچ یک از کشورهای مدعی در این میدان فعالیتی در جهت بهره برداری از منابع آن انجام ندهاده اند و در عین حال تا

حصول توافق مشترک اساساً امکانی برای بهره برداری از آن وجود ندارد و جمهوری اسلامی ایران نیز بارها تصریح کرده است ذره ای از منافع خود در این میدان نخواهد گذشت. در ماه های اخیر موج رسانه ای داخلی و خارجی روی این میدان شکل گرفته و به نظر می رسد برخی مایلند از این طریق مذاکرات چندین ساله در این خصوص را تحت شعاع قرار دهند و آن را از مسیر دیپلماسی خارج کنند، بار دیگر تأکید می شود مذاکرات در این زمینه همچنان ادامه دارد و تا حصول نتیجه نهایی بدون عدول از اصول و حقوق حقه کشورمان بیگیری خواهد شد.

آغاز جداسازی کارت بازرگانی و کارت عضویت



نهایی و عملیاتی شده است. بنابراین بر اساس رویه جدید، هیچگونه توقف کاری در روند درخواست کارت بازرگانی متقاضی ایجاد نشده و همچنین دریافت مجدد مدارک و اسناد از متقاضی نیز حذف شده است. همراستا با اجرای این پروژه نسبت به بررسی سامانه عضویت اتاق ایران که از سال ۱۳۹۶ تغییر محسوسی نداشت نیز اقدام و با حذف موارد زائد، کوتاه سازی و تسهیل فرآیند ها نسبت به بهبود خدمات قابل ارائه به اتاق های استانی اقدام شده است. در پایان این نامه هم با توجه به موارد گفته شده و همچنین پیاده سازی و استقرار سامانه آزمون اتاق ایران که بر اساس مصوبات هیات وزیران و هماهنگی های صورت گرفته با سازمان توسعه تجارت ایران عملیاتی شده است، ضمن اطلاع رسانی اقدامات صورت گرفته، معاونت یاد شده برای دریافت نظرات کارشناسی اصلاحی و پیشنهادی اتاق اعلام آمادگی کرده است.

بر اساس نامه اتاق بازرگانی ایران، رویه جدید ادامه پروژه جداسازی کارت بازرگانی و کارت عضویت نهایی و عملیاتی شده است. معاون کمیسیون ها، مجامع و شوراهای اتاق بازرگانی طی نامه ای به روسای اتاق های سراسر کشور، با اشاره به پروژه جداسازی کارت های بازرگانی و عضویت اتاق های سراسر کشور، که بعد از پیاده سازی در شش اتاق پایلوت، به دلیل بروز مشکلات فنی و آیین نامه ای متوقف شد، گفته که از زمان توقف پروژه و بر اساس مصوبات هیات رئیسه اتاق ایران و با توجه به شرح وظایف این معاونت به عنوان متولی در حوزه مباحث مرتبط با تمامی خدمات بازرگانی کارت بازرگانی، عضویت، گواهی مبداء، جلسات با دستگاه های اجرایی و وزارتخانه های مرتبط برای رفع مشکلات مذکور برگزار و در نهایت با همراهی معاونت استان ها و تشکل ها و واحد فاوای اتاق ایران رویه جدید و مناسب ادامه پروژه جداسازی

بازار سرمایه

تأثیر قیمت دلار بر بورس

به گفته کارشناسان اقتصادی، بازار سهام در دی ماه امسال شاهد نقش آفرینی قیمت دلار بود. هرچند این روزها دلار در سراسری کاهش قرار گرفته است، اما نوسان قیمت دلار در برخی بازه ها، بازار سهام را متاثر کرد. هرچند شاخص کل طی این روزها ریزشی است، اما در جریان دادوستدهای بازار سهام در دی ماه امسال، ارزش معاملات خرد با افزایش محسوسی روبه رو بود. همچنین، خودرویی ها به واسطه اخبار مساعد و پیشروی نماد خودرو بیش ترین ارزش معاملات روزانه در دی ماه را به خود اختصاص داده اند. این در حالی است که محصولات شیمیایی به واسطه توجه به نمادهای پالایشی هم جزو صنایع بسیار مورد توجه در دی ماه محسوب می شود. در زمینه این نوسانات، رحمان رحیمی - کارشناس بازار سرمایه - در گفت و گو با ایسنا، مهم ترین عامل رشد نقدینگی در بازار بورس را اعتماد مردم به بازار سرمایه دانست و اظهار کرد: به نظر می رسد بازگشت اعتماد مردم به بازار سرمایه که در سال ۱۳۹۹ از دست رفت خیلی سخت باشد. وی با اشاره به افزایش بیش از ۴۰ درصدی نرخ خودرو و ارز در سال جاری، متذکر شد: نمی توان براساس گزارش شرکت ها به این نتیجه رسید که بورس در دی ماه رشد داشته، زیرا اولاً این رشد بورس عمدتاً براساس رشد نرخ ارز است که نتیجه آن تا تأخیر به بورس می رسد و رشد بازار سرمایه را در پی دارد، دوماً شرکت هایی که افزایش سود خود را اعلام کرده اند، از محور هستند و رشد سود آنها به خاطر تأثیر افزایش ارز است. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، نقدینگی زیادی در بورس در حال حاضر وجود ندارد و تا پایان سال جاری هم اتفاق خاصی در بازار سرمایه به نظر می رسد. لذا همچنان مانند قبل نوسانات مختلف در بورس وجود دارد. رحیمی افزود: اگر قرار باشد بورس رشد کند از سال آینده این اتفاق می افتد. وی یادآور شد: با توجه به اینکه روند نوسانات در بازار سرمایه، به نظر می رسد اتفاق خاصی امسال برای رشد بورس نیستد اما پیش بینی می کنم که رشد سود خودرو در بورس ممکن است در سال آینده رخ دهد.

دریچه

وزیر نفت وعده داد

خبرهای خوش نفتی

تا پایان ۱۴۰۲

وزیر نفت با تأکید بر اینکه خبرهای خوبی تا پایان اسفند در صنعت نفت خواهیم داشت، تصریح کرد: به زودی چند پروژه در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش افتتاح و هشت قرارداد توسعه میدان های نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضای شود. جواد اوجی امروز در آئین بهره برداری از هفت پروژه نفتی و گاز اظهار کرد: ۲۰۲ میلیارد دلار ارزی و ۲۰۰ میلیارد تومان ریالی در این هفت پروژه سرمایه گذاری شده است که با این سرمایه گذاری های انجام شده، ۱۵۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت و ۲۸ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور افزوده می شود. وی تأکید کرد: به دنبال این سرمایه گذاری، سالانه ۳ میلیارد دلار با افزایش ۱۵۰ هزار بشکه نفت و ۳ میلیارد دلار با افزایش ۲۸ میلیون مترمکعبی گاز برای کشور ثروت آفرینی می شود. وزیر نفت افزود: امروز با بهره برداری از خط لوله دریایی جدید فاز ۱۶ پارس جنوبی که چند سالی بود به تعمیرات اساسی نیاز داشت و سبب کاهش تولید شده بود، زمینه برداشت روزانه ۸۸ میلیون مترمکعب گاز از این موقعیت فراهم شد که به شبکه گازرسانی کشور کمک می شود. اوجی با تأکید بر اینکه پس از انقلاب اسلامی اتفاق های بزرگ مثبتی در صنعت نفت روی داده است، گفت: صنعت نفت پیش از انقلاب اسلام به طور کامل به شرکت های خارجی وابسته بود و هیچ نیروی انسانی متخصص ایرانی در این صنعت دخیل نبود، اما امروز به برکت انقلاب اسلامی یک مستشار خارجی در این صنعت چه در بالادست و چه پایین دست فعالیت ندارد. وی ادامه داد: امروز تمامی صنعت نفت به همت ده ها هزار متخصص داخلی در بالادست و پایین دست، در میدان های نفتی و گازی، دریا و خشکی از سوی نیروهای متخصص داخلی فعال است و وزیر نفت به تولید گاز و گازرسانی بسیار محدود در پیش از انقلاب اسلامی اشاره و اظهار کرد: امروز با تلاش صنعتگران نفت و گاز در همه دولت ها، ۲۳ پالایشگاه گازی با برداشت روزانه یک میلیارد مترمکعب داریم که در این ایام سرد سال به همت شرکت ملی گاز ایران رکورد تزریق ۸۵۶ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری ثبت شد و با وجود هوای سرد تأمین گاز پایداری داشتیم و در هیچ منطقه ای قطعی گاز نداشتیم. طبق اعلام وزارت نفت، اوجی با بیان اینکه امروز ۷۰ درصد در دولت مردمی سیزدهم، فعالیت ها و کارهای جهادی شتاب بیشتری گرفته اند. وی با اشاره به بهره برداری از ۱۳۲ پروژه تمام سرمایه گذاری شده است که ارزش ۲۸۰۵ میلیارد دلار از ابتدای دولت سیزدهم با اولویت پروژه هایی که ارزش افزوده بالاتری ایجاد می کنند، تصریح کرد: ۵۰ پروژه به ارزش ۴۸ میلیارد دلار نیز در این مدت در صنعت نفت آغاز شده است که به تناوب در حال به بهره برداری رسیدن هستند.